
  

 

 

 
Września 28.12.2020  

Petycja   
Do Ministerstwa Rozwoju Pracy i Technologii 

Departament Małych i Średnich Przedsiębiorstw  

Dotyczy: zmiany przepisów o udzielenie pomocy dla przedsiębiorców o kodzie 47.71.z 

sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach.  

 
Jestem przedsiębiorcą od 06.02.2020r. Prowadzę sklep z odzieżą damską. Rozpoczęłam 

swoją działalność przed pandemią, kiedy jeszcze były szanse na rozwój mojej firmy. 

Zaciągnęłam dwa kredyty (z czego raty miesięczne wynoszą 2300zł). Gdy przyszła 

pandemia i pokrzyżowała wszelkie plany, działalność firmy stała się walką o przetrwanie. 

Firma na szczęście nie została zamknięta dzięki oszczędnościom męża. Z pomocy jaką 

oferował rząd mogłam skorzystać tylko z umorzenia ZUS na miesiąc i z pożyczki 5000zł, 

która, choć wystarczyła zaledwie na spłacenie czynszu, to cieszyłam się nawet z tego.  

Podnieśliśmy się i zaczęliśmy wychodzić powoli na prostą, kiedy nadeszła kolejna fala 

pandemii. Tym razem już nie dajemy rady poradzić sobie samemu. Mamy dwa miesiące 

niespłaconego czynszu po 3000zł, pensję dla dwóch pracownic od listopada 4000zł, prąd 

1000zł oraz faktury za towar w wysokości 7000zł. Za niedługo przybędzie kolejny ZUS i 

czynsz. Dług wzrasta, a my nie mamy siły walczyć. Próbujemy sprzedaży internetowej, ale 

nie pomaga to wystarczająco. Potrzebujemy wsparcia jak wszyscy inni przedsiębiorcy z mojej 

branży. Niestety nie możemy jej dostać, ponieważ nasze przedsiębiorstwo nie spełnia 

kryteriów żadnej pomocy.  

Piszę tutaj o warunku przedstawienia spadku obrotów w miesiącu listopadzie np. do obrotów 

z roku 2019, jako że go nie mamy, ponieważ otworzyliśmy sklep 6 lutego 2020 roku. Chcę 

prosić o zmianę tych warunków, przykładowo do średniej z trzech ostatnich  miesięcy przed 

listopadem czy październikiem 2020 roku, bądź całkowite ich usunięcie. Jest nas tysiące w 

podobnej lub takiej samej sytuacji i potrzebujemy wsparcia.  

Proszę o pilne rozpatrzenie mojej petycji.  

Z poważaniem  


